  1
Schwebekörper - Durchflussmesser
V31
• Gehäuse in 1.4301
• Nur 4 Dichtungsringe
• Servicefreundliche Konstruktion
• Ersatz f. V15 / V16 / V30
• Grenzwertkontakte (Option)

S 07 25 (0,360)
Messbereich n.
Typenschlüssel
Anschluss-
grössen
Standard Standard Messbereich für Luft - Nl/h - (Pabs =1,013 bar(14,69psi) bei T= 20°C(68° F), p=1,293kg/m³,
V=0,0181 mPas) (Messdynamik 1:10)
40 (0,580)
V31 Typ
S 05
4
Systemaufbau
V31
Ausführung ØAR a b SW1 SW2
Innengewinde-
Anschluß
Schlauchtülle
S04  G / NPT lichte Weite DN 10/15/20/25 ASME ¼", ?",  ½"
S05  ¼", ?",  ½" Ø13, Ø17 PN40 150lbs
 G / NPT lichte Weite   DN 25/40 ASME  1",1 ½"
 ¾", 1", 1¼" Ø19, Ø25, Ø38 PN40 150lbs
 G / NPT lichte Weite   DN 40/50/65 ASME  1½", 2", 2½"
1¼", 1½", 2"  Ø38, Ø50 PN40 150lbs
Gewichte
S 04 G 1/2 0,7 Kg DN 15 2,0 Kg
S 05 G 1/3 0,7 Kg DN 15 2,0 Kg
S 06 G 1 2,0 Kg DN 25 3,9 Kg
S 07 G 2 4,0 Kg DN 50 8,9 Kg
Anschluss Gewinde Anschluss Flansch
Ø33,7
Armatur
24
235 100
Standardanschlüsse sind unterstrichen
Anschlußart
65
Flaschanschluß
19 235 39
46S06 Ø60,3 38 235 67
S07 Ø88,9 58
Weitere Informationen zum V31 finden Sie in der Gerätebeschreibung.
Dokument: V31_flyer_de_3.0
Heinrichs Messtechnik GmbH
Robert-Perthel-Straße 9 Tel. +49-221-49708-0  http://www.heinrichs.eu
D-50739 Köln Fax +49-221-49708-178  info@heinrichs.eu